
Szczecinek, dnia  13.02.2023 r. 

Szpital w Szczecinku Sp. z o.o. 
ul. Kościuszki  38 
78-400  Szczecinek 
        

Do wszystkich Wykonawców 
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      Ogłoszenie nr 00118178/01 z dnia 2022-04-12 
 
dotyczy:  postępowania w trybie podstawowym bez negocjacji 
 
USŁUGA – ODBIÓR, TRANSPORT I UNIESZKODLIWIANIE ODPADÓW MEDYCZNYCH 
Uprzejmie informujemy, że od uczestników postępowania wpłynęły zapytania odnośnie treści zapisów 
zawartych w specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
 
Przytaczamy treść pytań i udzielonych odpowiedzi: 
 
Pytanie  
 Pytanie nr 1 
Zgodnie z zapisem w punkcie 8 SWZ Wykonawca może powierzyć wykonanie części zamówienia 
podwykonawcy lub podwykonawcom. 
Pragniemy zauważyć, iż usługa unieszkodliwiana odpadów jest kluczową część całego zamówienia. 
Ze względu na swoją specyfikę usługa ta powinna być wykonywana przez podmiot, który gwarantuje 
działanie zgodnie z obowiązującymi przepisami i jest w stanie spełniać wszystkie warunki określone 
przez Zamawiającego w SWZ. W związku z powyższym prosimy o ograniczenie korzystania z 
podwykonawstwa w zakresie unieszkodliwiania odpadów. 
Odpowiedź: 
Zamawiający: zapisy SWZ pozostają bez zmian 
 
Pytanie   
Pytanie nr 2 
Prosimy o wyjaśnienie zapisu w punkcie 12 ppkt 3)a) SWZ odnośnie wykazu usług jaki należy złożyć. 
Czy wykaz ma potwierdzać wykonanie/ wykonywanie usług w zakresie transportu i unieszkodliwiania 
odpadów? 
Odpowiedź: 
Zamawiający: nie wymaga złożenia wykazu usług w SWZ 
 
Pytanie   
Pytanie nr 3 
Prosimy o poprawienie zapisu w punkcie 12 ppkt 3)a) SWZ „Uwaga” gdzie Zamawiający powołuje się 
na pkt 11 ppkt. 3, a powinno być pkt 12 ppkt. 3. 
Odpowiedź: 
Zamawiający: punkt XII SWZ opublikowany na stronie nie zawiera zapisów o których mowa w pytaniu, 
pytanie nie dotyczy SWZ  
 
Pytanie   
Pytanie nr 4 
Prosimy o poprawienie zapisu w punkcie 9) Formularza Ofertowego, ponieważ wśród kodów 
Zamawiający wymienił odpad o kodzie 190801, który jest w punkcie 10). 
Odpowiedź: 
Zamawiający: opublikowany przez Zamawiającego formularz ofertowy nie zawiera punktu 9, pytanie 
nie dotyczy SWZ  
 
Pytanie   
Pytanie nr 5 
Zgodnie z treścią w punkcie 9) Formularza Ofertowego unieszkodliwianie odpadów medycznych 
wykonawca będzie realizował zgodnie z art. 20 ust. 3 ustawy o odpadach, czyli na terenie 
województwa, na którym odpady zakaźne zostały wytworzone. Jest to bardzo wybiórcze podejście do 
kwestii miejsca unieszkodliwiania zakaźnych odpadów medycznych. Pragniemy zauważyć, że art. 20 
tejże ustawy zawiera również inne ustępy np. 6, który dopuszcza unieszkodliwianie zakaźnych 
odpadów medycznych poza terenem województwa, na którym odpady zostały wytworzone w 
określonych przypadkach np. braku instalacji lub gdy istniejące instalacje nie mają wolnych mocy 
przerobowych. Obecny zapis ogranicza dostęp do prowadzonego postępowania w przypadku gdy 
zajadą wymienione okoliczności. W związku z powyższym prosimy o usunięcie zapisu o treści 
„zgodnie z art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2020 r. poz. 797)”, lub 
zmodyfikowanie na zapis o treści „Unieszkodliwianie odpadów medycznych Wykonawca będzie 



realizował zgodnie z art. 20 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2020 r. poz.797) 
we właściwej miejscowo spalarni posiadającej stosowne zezwolenia na prowadzenie działalności ww. 
zakresie utylizacji odpadów medycznych według kodu 18 01 01, 18 01 02, 18 01 03, 18 01 06, 18 01 
07, 18 01 08, 18 01 09, 18 01 82 zlokalizowanej w………………………………….(podać firmę 
siedzibę)1” 
Odpowiedź: 
Zamawiający: opublikowany przez Zamawiającego formularz ofertowy nie zawiera punktu 9, pytanie 
nie dotyczy SWZ 
 
Pytanie   
Pytanie nr 6 
Biorąc pod uwagę uzasadnienie z Pytania nr 5 prosimy o usunięcie z §1 ust. 3 Projektu umowy zapisu 
o treści „zgodnie z art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2020 r. poz. 
797)”, lub zmodyfikowanie na zapis o treści „Unieszkodliwianie odpadów medycznych Wykonawca 
będzie realizował zgodnie z art. 20 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2020 r. 
poz.797) we właściwej miejscowo spalarni posiadającej stosowne zezwolenia na prowadzenie 
działalności ww. zakresie utylizacją odpadów medycznych według kodu ................................., na 
podstawie dokumentów wymienionych w § 1 pkt 2.” 
Odpowiedź: 
Zamawiający: opublikowany przez Zamawiającego wzór umowy nie zawiera w/w zapisów, pytanie nie 
dotyczy SWZ 
 
Pytanie   
Pytanie nr 7 
Zgodnie z zapisem w punkcie 3 SWZ oraz §4 ust. 1 Projektu umowy odbiór odpadów ma się odbywać 
5 razy w tygodniu ze wszystkich punktów prowadzenia działalności przez Zamawiającego. Ze względu 
na to, że niektóre punkty wytwarzają mniej odpadów i jest możliwy rzadszy odbiór, prosimy o 
przeanalizowanie tej kwestii i zmniejszenie częstotliwości odbioru. Zmiana ta będzie miała znaczący 
wpływ na koszty usługi, a co za tym idzie i zaoferowaną cenę. 
Odpowiedź: 
Zamawiający: opublikowany przez Zamawiającego wzór umowy nie zawiera w/w zapisów, pytanie nie 
dotyczy SWZ 
 
Pytanie   
Pytanie nr 8 
Prosimy o zmianę zapisu w §7 ust. 1.2)a) na zapis o treści: „za odstąpienie od umowy przez 
którąkolwiek ze Stron z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy - w wysokości 10% 
niezrealizowanej części umowy brutto”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający: opublikowany przez Zamawiającego wzór umowy nie zawiera w/w zapisów, pytanie nie 
dotyczy SWZ 
 
Pytanie   
Pytanie nr 9 
Prosimy o podanie informacji ile kg odpadów generowanych będzie z każdej placówki w okresie 1 
miesiąca. 
Odpowiedź: 
Zamawiający: podał w formularzu cenowym (Załącznik nr 2) ilość generowanych odpadów 
medycznych 
 
Pytanie   
Pytanie nr 10 
Zgodnie z zapisem w punkcie 9) Formularza ofertowego należy podać gdzie będą unieszkodliwiane 
odpady. Proponujemy, aby w celu zapewnienia przejrzystości oferty Zamawiający zmodyfikował 
Formularz Cenowy w taki sposób, aby dodał kolumnę z obowiązkiem podania instalacji, w której będą 
unieszkodliwiane poszczególne kody odpadów (zgodnie z załączonym formularzem). Dzięki temu 
Zamawiający będzie miał pełny obraz gdzie będą unieszkodliwiane jego odpady. 
Odpowiedź: 
Zamawiający: opublikowany przez Zamawiającego formularz ofertowy nie zawiera punktu 9, pytanie 
nie dotyczy SWZ 
 
Pytanie   
Pytanie nr 11 
Porównując treść prowadzonego postępowania i wcześniej unieważnionego wynika, że Zamawiający 
usunął z wytwarzanych odpadów te o kodzie 180181. Bazując na naszych dotychczasowych 
doświadczeniach wynika, że Zamawiający w przeszłości wytwarzał tego typu odpady, dlatego dziwi 



fakt ich usunięcia z postępowania. Takie działanie jest dość zaskakujące i niezrozumiałe. W związku z 
powyższym, prosimy o dodanie odpadów o kodzie 180181 do prowadzonego postępowania 
Odpowiedź: 
Zamawiający: nie wytwarza odpadów o kodzie 180181 
 

Powyższe pismo stanowi pierwsze uzupełnienie treści SWZ  nr sprawy: 04/2022. 

Treść niniejszego pisma umieszczona jest na stronie: www.szpital.szczecinek.pl 

 

Zamawiający 
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